Groff Károlyi Sándor

l[ocus] s[igillo]

[7] Copia

Ex hungarico in latinum translata!

Comes Alexander Károlyi de Nagy Károly sacratissimae caesarae regiaeque maiestatis Intimus Consiliarius Generalis Campi Marschalli Locumtenens et Inclyti Comitatus Szathmáriensis supremus comes, memoriae commendo tenore praesentium. Significando quibus expedit universis, quod cum per gratiam et benedictionem Divinam et alte fatae suae Maiestatis Sacratissimae Domini Domini nostri clementissimi innatam clementiam aere meo proprio Dominium Csongrád cum oppido HodMezőVásárhely sic dicto, et ad eundem pertinentibus praediis et quibuslibet apertinenciis [sic!] jure perennali comparassem et apprehendissem, ex tunc prae declarati oppidi iudices, senatus tota denique universitas, excellentissimi ac illustrissimi domini comitis et Generalis Leopoldi a Schlik prioris Domini Terestris [sic!] gratiosissimi, et praedecessoris mei indultum super erectione et aedificatione suae ecclesiae reformatae et libero exerciciorum [sic!] suorum suo modo et ordine continuato usu coram me praesentantes, eatenus humillime supplicarunt, quatenus in praemissis eosdem confirmarem. Quam praemissam eorundem humillimam instantiam et aliorum quam plurimorum honestorum virorum et amicorum meorum penes eosdem factam interpositionem, non secus etiam praenotati eorundem Domini Terestris [sic!] comitis et Generalis Leopoldi a Schlik indultum,

in debitam considerationem et respectum. Summendo, qua proprietarius et actualis ipsorum Dominus Terestris [sic!], investigando tam fundum quam aedificium eiusdem ecclesiae ingredientia materialia, non secus eo insumptas expensas et fatigia, qui quidem fundus ille, non pro antiquo parochialis ecclesiae fundo. Sed pro communi loco eiusdem oppidi compertus sit, et neque materialia ex rudibus sive lapidibus ecclesiae chatholicae [sic!]. Sed din toto per incolas confectis lapidibus novis propriis suis expensis erectum et aedificatum est, eapropter ex autoritate mea proprietaria dominali penes determinationem anni 1681 ut tam [8] per summae vitulatae suae maiestatis sacratissimae quam et in inclyti aegri communibus servitiis praefati oppidi incolae non tantum conservari verum magis et magis augmentari possint in praedeclarata reformata ecclesia, quam eum indultu prioris sui Domini Terestris [sic!] ex fundamento erexerunt et aedificarunt, eosdem confirmo, et in consuetis suis exercitiis, donec nimirum: Divinae bonitati, et moderno Augustissimo Imperatori et REGI, ac Augustissimis aequae successoribus placuerit liberos permitto et relinquo, et neque ego ipse neque successores mei in utroque sexu existentes ipsos et successores eorundem, tam in praescripta ecclesia, quam etiam in exercitiis suis turbabo ac impetam. Quin imo cum juxta propositum meum ex benignitate Divinae etiam pro parte romano catholicorum successu temporis me ibidem erigere decrevissem et deliberassem, et ad eandem quoque suo proprio bene placito proportionalem suum concursum et assiscentiam predicti cives et incolae sponte et benevole obtullissent. Idcirco pro maieri eorundem securitate dedi facultatem, ut hasce confirmationales literas meas ex innata suae maiestatis clementia corroborari facere possint. Et coram sacratissima [sic!] maiestate pro confirmatione earundem humillime instare et supplicare [sic!] valeant. In cuius maiorem fidem praenominati oppidi mei HodMezőVásárhely, modernis, et subsequituris, iudicibus, senatoribus, et incolis universis, tanquam subditis meis proprietariis, hasce meas, propria manu subscriptas et consueto sigillo roboratus extradedi literas. In oppido Csongrád. Die 26. Decembris 1722.